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АД ЕЛЕКТРАНИ НА МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ, ДИРЕКЦИЈА 
11 Октомври 9, 1000 Скопје, П.фах 16, Р. Македонија 

 

ПОНУДЕНИ КОЛИЧИНИ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ПЕРИОДОТ  

01.10 – 31.12.2018 година  

 

ЛОТ Период за испорака 
Понудена моќност 

(MW) 

Понудена енергија 

(MWh) 

Лот 1 
01.10-31.12.2018 

 

00:00-24:00CET 00:00-24:00CET 

40 88.360 

Лот 2 

01.10-31.10.2018 

(понеделник-петок: (1; 

2; 3; 4; 5; 8; 9; 10; 11; 12; 15; 

16; 17; 18; 19; 22; 23; 24; 25; 

26; 29; 30; 31)  

08:00-20:00CET 08:00-20:00CET 

40 11.040 

• Бараната количина електрична енергија и моќност од страна на Економскиот оператор се 

однесува за сите денови од периодот. 

• Економските оператори може да доставуваат посебни Барања за секој Лот поединечно. 

• Понудената цена од страна на Економскиот оператор се однесува на точка на прием во 

електроенергетскиот систем на Р.Македонија, односно во неа не се вклучени трошокот за 

прекуграничен капацитет, понудената цена е без засметан ДДВ. 

• Продажба на електрична енергија ќе се врши согласно „Правила за продажба на вишоци на 

електрична енергија и моќност” и „УПАТСТВО за продажба на електрична енергија и 

моќност со спроведување Аукција” објавени на интернет страната: 
http://www.elem.com.mk/?page_id=3488. 

• АД ЕЛЕМ - Скопје нема да врши продажба на електрична моќност и енергија надвор од 

објавениот период и распоред. 

• АД ЕЛЕМ - Скопје го задржува правото да не изврши избор на најдобра понуда. 

КАЛЕНДАР ЗА ПРОДАЖБА НА ЕЛЕКТРИЧНА МОЌНОСТ И ЕНЕРГИЈА 

 Период  на испорака: 01.10 – 31.12.2018 

Петок 

31.08.2018 
Објавување на количините на електрична енергија и моќност до 16:00 часот. 

Петок 

07.09.2018 

Пријавување на Економските Оператори за учество во процедурата за продажба на 

електрична моќност и енергија  до 07.09.2018 до 09:00 часот на факс бр. +389 2 3232 331 и/ 

или на e – mail: elemprodazba@elem.com.mk (Само економските оператори кои не се 

регистрирани). 

Доставување на Барања (Образец 3) од 09:00  до 10:00  на факс бр.+389 2 3232 331 и/ или 

на e – mail: elemprodazba@elem.com.mk. 
 



                 3-И-0740-101_01-1 

 

тел.:+389 (0)2 31 49 278, факс: +389 (0)2 31 49 176; www.elem.com.mk, e-mail: contact@elem.com.mk 

 

АД ЕЛЕКТРАНИ НА МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ, ДИРЕКЦИЈА 
11 Октомври 9, 1000 Скопје, П.фах 16, Р. Македонија 

 

Петок 

07.09.2018 

Спроведување на аукцијата по пат на јавно наддавање од 11:00 часот во просториите на 

АД ЕЛЕМ-Скопје, ул.11 Октомври, бр.9, 1000 Скопје, Р. Македонија, сала за состаноци 5ти 

кат. 

Понеделник 

10.09.2018 Објавување на резултатите од продажбата  до13:00 часот. 

Среда 

12.09.2018 

Доставување на потпишано  Писмо за конфирмација  од страна на избраниот купувач  до 

16:00  часот. 

Писмото за конфирмација се потпишува од страна на АД ЕЛЕМ - Скопје и се праќа до 

купувачот по факс и/ или на e – mail: elemprodazba@elem.com.mk. 

Во случај на неуредна достава на потребната документација од страна на избраниот купувач, АД ЕЛЕМ - Скопје 

доделените количини ќе ги понуди на првиот следен Економски оператор кој не добил количини на електрична 

енергија за соодветниот период. 

 

• Се информираат заинтересираните учесници да обрнат внимание на:  

1. Согласно Упатството за продажба на електрична енергија и моќност со спроведување на Аукција, чл.4 право 

на учество на аукцијата имаат овластени претставници на купувачот  кои согласно член 4.3 треба да имаат: 

- овластување во писмена форма, заверено на нотар, во РМ, односно овластување на македонски 

јазик заверено на нотар во РМ,  

- при што овластувањето треба да содржи податоци за овластеното лице ( име и презиме, бр. на л.к 

или пасош), 

- податоци за лицето кое го дава овластувањето ( име презиме, функција и потпис)  

- и печат на понудувачот,  

- како и да содржи конкретно објаснување за даденото овластување (да го застапува купувачот  за 

конкретниот оглас и право да ја зголемува цената ). 

Исто така во член 5 од Правилата за продажба на вишоци на електрична енергија и моќност е предвидено 

доколку на одредени податоци доставени од Економскиот Оператор, назначени во пријавата, за  времетраење 

на важноста на договорот за купопродажба, настанат статусни или други промени потребно е ЕО да го извести 

АД ЕЛЕМ веднаш за настанатата промена  и да достави нови полноважни документи. 

Од тие причини, доколку на акуцијата се јави управителот на купувачот, треба со себе да носи документ за 

лична индентификација  и најнова Тековна состојба не постара од три дена или пак Овластување. 

2. Согласно точка 15 од Упатството за продажба на електрична енергија и моќност со спроведување на 

Аукција не е дозволено потврдување на веќе постоечка понудена цена. 

 

АД ЕЛЕМ – Скопје 

 


